
 

 

 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด 
เรื่อง  การรับสมัครเพ่ือรับเลือกต้ังให้เป็นผู้แทนสมาชิก 
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด ประจำปี 2567 

....................................... 
 

  อาศัยอำนาจตามความแห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด พ.ศ. 2565 ข้อ 65 , 66 , 
67 และข้อ 68 และระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด ว่าด้วยกลุ่มสมาชิกและการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก                    
พ.ศ. 2567 เพื่อให้ได้มาซึ่งผู้แทนสมาชิก มีหน้าที่ในการประสานงานระหว่างสมาชิกกับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง 
จำกัด และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามระเบียบฯ และที่ได้รับมอบหมาย สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด จึงขอประกาศ
เรื่องการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก ประจำปี 2567 ดังนี้ 

  1. อัตราส่วนจำนวนผู้แทนสมาชิก  
 สมาชิก 20 คน ต่อจำนวนผู้แทนสมาชิก 1 คน ถ้าเศษอัตราส่วนดังกล่าวเกินครึ่งหนึ่ง ให้
เลือกผู้แทนสมาชิกเพิ่มข้ึนอีกหนึ่งคน กรณีที่ผู้สมัครเท่ากับหรือน้อยกว่าจำนวนผู้แทนสมาชิกในกลุ่มสมาชิกนั้นพึงมีได้                   
ให้ถือว่าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นผู้แทนสมาชิกโดยไม่ต้องมีการเลือกตั้ง 

  2. การจัดสรรหน่วยเลือกต้ังผู้แทนสมาชิกในกลุ่มและจำนวนผู้แทนสมาชิกในกลุ่มสมาชิก 
   ผู้แทนสมาชิกมาจากการแบ่งสมาชิกในหน่วยอำเภอจำนวน 14 หน่วย แต่ละหน่วยอำเภอ
แบ่งออกเป็นกลุ่มสมาชิก โดยแต่ละกลุ่มนั้นเป็นหน่วยเลือกตั้งโดยตรง กลุ่มสมาชิกกำหนดไว้ทั้งหมด 44 กลุ่ม และ
สมาชิกในกลุ่มเป็นไปตามประกาศสหกรณ์ โดยแต่ละกลุ่มมีจำนวนสมาชิกและผู้แทนสมาชิกได้ดังนี้ 

   2.1 หน่วยอำเภอเมือง 1 
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 281 คน จำนวนผู้แทน 14 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 188 คน จำนวนผู้แทน   9 คน 
     กลุ่ม 3 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 183 คน จำนวนผู้แทน   9 คน 

   2.2 หน่วยอำเภอเมือง 2 
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 156 คน จำนวนผู้แทน   8 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 195 คน จำนวนผู้แทน 10 คน 
     กลุ่ม 3 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 220 คน จำนวนผู้แทน 11 คน 
     กลุ่ม 4 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 213 คน จำนวนผู้แทน 11 คน 

   2.3 หน่วยอำเภอเมือง 3 
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 187 คน จำนวนผู้แทน   9 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 193 คน จำนวนผู้แทน 10 คน 
     กลุ่ม 3 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 198 คน จำนวนผู้แทน 10 คน 
     กลุ่ม 4 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 164 คน จำนวนผู้แทน   8 คน 
     กลุ่ม 5 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 171 คน จำนวนผู้แทน   9 คน 
     กลุ่ม 6 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 185 คน จำนวนผู้แทน   9 คน 
     กลุ่ม 7 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 185 คน จำนวนผู้แทน   9 คน 
 
 



-2- 
   2.4 หน่วยอำเภอเมือง 4   
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 201 คน จำนวนผู้แทน 10 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 189 คน จำนวนผู้แทน   9 คน 
     กลุ่ม 3 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 178 คน จำนวนผู้แทน   9 คน 
     กลุ่ม 4 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 212 คน จำนวนผู้แทน 11 คน 

   2.5 หน่วยอำเภอควนขนุน 
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 227 คน จำนวนผู้แทน 11 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 233 คน จำนวนผู้แทน 12 คน 
     กลุ่ม 3 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 211 คน จำนวนผู้แทน 11 คน 
     กลุ่ม 4 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 195 คน จำนวนผู้แทน 10 คน 
     กลุ่ม 5 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 199 คน จำนวนผู้แทน 10 คน 
     กลุ่ม 6 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 194 คน จำนวนผู้แทน 10 คน 

   2.6 หน่วยอำเภอป่าพะยอม 
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 214 คน จำนวนผู้แทน 11 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 195 คน จำนวนผู้แทน 10 คน 

   2.7 หน่วยอำเภอศรีบรรพต 
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 109 คน จำนวนผู้แทน  5 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 156 คน จำนวนผู้แทน  8 คน 

   2.8 หน่วยอำเภอศรีนครินทร์ 
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก   99 คน จำนวนผู้แทน  5 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 164 คน จำนวนผู้แทน  8 คน 

   2.9 หน่วยอำเภอเขาชัยสน 
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 243 คน จำนวนผู้แทน 12 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 169 คน จำนวนผู้แทน   8 คน 
     กลุ่ม 3 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 174 คน จำนวนผู้แทน   9 คน 

   2.10 หน่วยอำเภอบางแก้ว 
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 159 คน จำนวนผู้แทน   8 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 205 คน จำนวนผู้แทน 10 คน 

   2.11 หน่วยอำเภอตะโหมด 
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 234 คน จำนวนผู้แทน 12 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 279 คน จำนวนผู้แทน 14 คน 

   2.12 หน่วยอำเภอกงหรา 
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 182 คน จำนวนผู้แทน   9 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 200 คน จำนวนผู้แทน 10 คน 

   2.13 หน่วยอำเภอป่าบอน 
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 181 คน จำนวนผู้แทน   9 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 220 คน จำนวนผู้แทน 11 คน 
 
 



-3- 

   2.14 หน่วยอำเภอปากพะยูน 
     กลุ่ม 1 ข้าราชการปกติ จำนวนสมาชิก 306 คน จำนวนผู้แทน  15 คน 
     กลุ่ม 2 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 202 คน จำนวนผู้แทน  10 คน 
     กลุ่ม 3 ข้าราชบำนาญ จำนวนสมาชิก 178 คน จำนวนผู้แทน    9 คน 

  3. คุณสมบัติของผู้สมัครผู้แทนสมาชิก 
   3.1 ต้องเป็นสมาชิกสามัญสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด เท่านั้น 
   3.2 ต้องสมัครเป็นผู้แทนสมาชิกของกลุ่มสมาชิกในหน่วยอำเภอที่ตนสังกัดอยู่เท่านั้น 
   3.3 ผู้แทนสมาชิกในกลุ่มเป็นคณะกรรมการบริหารกลุ่มสมาชิกโดยตำแหน่ง แต่ห้ามมิให้
ผู้แทนสมาชิกที่มีลักษณะดังต่อไปนี้ เป็นหรือทำหน้าที่คณะกรรมการบริหารกลุ่มสมาชิก 
     3.3.1 เป็นสมาชิกสหกรณ์มาแล้วไม่ถึง 2 ปี นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย 
     3.3.2 เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที ่ส ุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
     3.3.3 เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือออกจากราชการ องค์กร หน่วยงานของรัฐ 
หรือเอกชน ฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
     3.3.4 เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจาก
ตำแหน่งกรรมการตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ์ 
     3.3.5 เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุ
ทุจริตต่อหน้าที่ 
     3.3.6 เคยเป็นผู้ผิดนัดการชำระเงินงวดชำระหนี้ ไม่ว่าต้นเงินหรือดอกเบี้ยใน
ระยะเวลา 2 ปี ทางบัญชีนับแต่ปีที่ผิดนัดถึงปีที่เลือกตั้งตัวแทนสมาชิก / คณะกรรมการบริหารกลุม่ เว้นแต่การผิดนัด
นั้นมิได้เกิดข้ึนจากการกระทำของตนเอง 
     3.3.7 เคยถูกให้ออกจากการเป็นนสมาชิกมาแล้วในระยะเวลา 5 ปีทางบัญชี                
นับแต่ปีที่ถูกให้ออกถึงปีที่มีการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก 1 คณะกรรมการบริหารกลุ่ม 
     3.3.8 เคยหรืออยู่ระหว่างถูกสหกรณ์ดำเนินคดี เว้นแต่การถูกดำเนินคดีมิได้เกิด
จากการกระทำของตนเอง 

  4. ระยะเวลาการรับสมัคร 
    รับสมัครตั้งแต่วันที่ 3 - 9 กันยายน 2567 ในวันและเวลาทำการของสหกรณ์ 

  5. การส่งใบสมัคร 
    ส่งใบสมัครที่ทำการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด เลขที่ 439/15 ถนนคูหาสวรรค์ 
อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง 93000 ในวันและเวลาทำการของสหกรณ์ 

  6. หลักฐานการรับสมัคร 
    6.1 ใบสมัครตามแบบของสหกรณ์ 
    6.2 สำเนาบัตรประจำตัวที่ทางราชการออกให้ 

  7. ประกาศรายชื่อและหมายเลขผู้สมัครรับเลือกต้ัง  
    ประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งผู ้แทนสมาชิกพร้อมหมายเลขผู้สมัครในวันที่            
13 กันยายน 2567 ณ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุงจำกัด และ Website http//www.kruphatlung.com 
 
 
 
 



-4- 

  8. สถานท่ี วัน เวลา การสรรหาผู้แทนสมาชิก 
    การสรรหาผู ้แทนสมาชิก ในวันที ่ 6 ตุลาคม 2567 ตั ้งแต่เวลา 08.00 – 12.00 น.                     
โดยกำหนดสถานที่สรรหา ณ โรงเรียนพัทลุง อำเภอเมือง จังหวัดพัทลุง 

  9. สถานท่ี วัน เวลา การสรรหาผู้แทนสมาชิกล่วงหน้า 
    สมาชิกที่ไม่สามารถมาสรรหาได้ในวันที่ 6 ตุลาคม 2567 สหกรณ์เปิดให้มีการสรรหา
ล่วงหน้าได้ โดยต้องมาแจ้งความจำนงกับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด พร้อมเอกสารหลักฐานแสดงเหตุจำเป็นที่
ไม่สามารถมาเลือกตั้งในวันสรรหาปกติได้  
    โดยให้แจ้งความจำนงขอสรรหาล่วงหน้า ตั้งแต่วันที่ 11 – 18 กันยายน 2567 ประกาศ
รายชื ่อผู ้มีสิทธิเลือกตั้งสรรหาล่วงหน้า วันที ่ 20 กันยายน 2567 ณ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด และ 
Website http//www.kruphatlung.com  
    การสรรหาผู้แทนสมาชิก ดำเนินการสรรหารล่วงหน้า ในวันที่ 29 กันยายน 2567 ตั้งแต่
เวลา 08.00 – 12.00 น. โดยกำหนดสถานที่สรรหา ณ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด 

  10. เอกสารสมาชิกผู้มาใช้สิทธิ์นำมาแสดงในวันสรรหา 
    สมาชิกผู้มาใช้สิทธิในวันสรรหาผู้แทนสมาชิกต้องมาใช้สิทธิด้วยตนเองเท่านั้นจะให้ผู้อื่น
กระทำแทนมิได้ พร้อมนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือใบขับขี ่หรือบัตรข้าราชการ หรือบัตรที่มีเลขประจำตัว                       
13 หลัก อย่างใดอย่างหนึ่งมาแสดงต่อคณะกรรมการดำเนินการสรรหา 

  ประกาศ  ณ  วันที่  30  สิงหาคม  2567 

 
 
 

( นายถาวร  ขวัญสกุล )  
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรพัย์ครูพัทลุง จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


